关于举办广西医师协会麻醉学医师分会 2025 年第一期

麻醉学理论与技术下基层学习班（灵山县站）的通知

桂医协函〔2025〕34 号

各相关单位：

为助力基层健康建设，提高基层医院麻醉科的医疗服务能力，经研究，广西

医师协会定于 2025 年 4 月 12—13 日在灵山县举办“广西医师协会麻醉学医师分

会 2025 年第一期麻醉学理论与技术下基层学习班”，现将有关事项通知如下：

一、会议内容：详见日程表（附件） 。

二、参会人员：全区各级医疗机构麻醉科医务人员。

三、会议时间、 费用、住宿及报名方式：

（一）会议时间:2025 年 4 月 12 日报到，13 日全天培训，13 日 20:00 撤离。

（二）报到地点：维也纳酒店（钦州市灵山县灵城街道和平路 64 号）。

（三）会议地点：灵山县人民医院 3号楼 4楼临床技能培训中心多媒体教室

（灵山县灵城镇钟秀路 1号）。

（四）会议费用：免费培训，学员交通、食宿费用自理，回单位报销。

(五）报名方式：点击网址 https://jinshuju.com/f/h4BQjH

或扫描右侧二维码报名注册参加培训。不需住宿的学员（含灵山

县）也需在本系统报名注册。

（六）住宿酒店：维也纳酒店（钦州市灵山县灵城街道和平

路 64 号）；或自行选择其他酒店入住。

四、联系方式：

会务联系人：毛仲炫秘书 19807885561

广西医师协会联系方式：

联系人：唐雅晶 18977289880；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com； 网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1 号楼（DK 国际 1 栋）

1802-1807 室

附件：“麻醉理论与技术下基层学习班” （灵山县站）日程表

广西医师协会

2025 年 4 月 7 日

https://jinshuju.com/f/h4BQjH

附件

广西医师协会麻醉学医师分会 2025 年第一期

“麻醉学理论与技术下基层学习班”（灵山县站）日程表

（2025 年 4月 13 日）

时间 内容 主讲人 主持人

8:30-8:50 开班仪式 （照相） 领导嘉宾

麻醉学医师分会委员、

灵山县人民医院

刘晓慧 主任医师

9:00-9:40
妊娠合并心脏病患者

剖宫产麻醉管理

麻醉学医师分会主任委员、广西

医科大学第一附属医院

刘敬臣 主任医师

麻醉学医师分会常委、

钦州市第一人民医院

梁友君 主任医师

灵山县人民医院

张业琦 副主任9:40-10:20 术中大出血的管理

麻醉学医师分会副主任委员、广

西壮族自治区人民医院

马 利 主任医师

10:30-11:10 围术期急性肺栓塞

麻醉学医师分会副主任委员、广

西医科大学第二附属医院

黄海清 主任医师

灵山县妇幼保健院

邱耀先 主任医师

麻醉学医师分会委员、

钦州市中医医院

刘丽海 副主任医师11:10-11:50
手术室外麻醉规范化

管理

广西医科大学第一附属医院

曾 涟 主任医师

12:00-13:30 午餐

13:30-14:10
广西 2024 年术中心脏

骤停病例分析

麻醉学医师分会主任委员、广西

医科大学第一附属医院

刘敬臣 主任医师

麻醉学医师分会常委、

钦州市第二人民医院

黎必万 主任医师

麻醉学医师分会委员、

钦州市妇幼保健院

文伟名 副主任医师

14:10-14:50

胃部超声 I-AIM 准则

在围术期胃内容物评

估中的应用

麻醉学医师分会常委、广西医科

大学第一附属医院

林育南 主任医师

15:00-15:40 术后谵妄的防治

麻醉学医师分会常委、广西医科

大学第一附属医院

陈燕桦 主任医师
麻醉学医师分会委员、

浦北县人民医院

李高升 副主任医师

灵山县中医医院

黄 懿 主任医师

灵山县第二人民医院

严光毓 副主任医师

15:40-16:10
手术室内心脏骤停的

复苏与管理

麻醉学医师分会委员兼秘书、广

西医科大学第一附属医院

毛仲炫 副主任医师

16:10-16:40
《麻醉记录单标准》

（2024 年版）解读

麻醉学医师分会秘书、广西医科

大学第一附属医院

戴伟忻 副主任医师

16:40-17:10 讨论与总结 全体人员

麻醉学医师分会委员、

灵山县人民医院

刘晓慧 主任医师